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Remissyttrande  

Anmälan om vattenverksamhet på Norslunda 50:1  

Arlandastad F60 AB (”Arlandastad”) har inkommit med en anmälan om 

vattenverksamhet avseende utfyllnadsåtgärder, anläggande av 

fördröjningsmagasin av skyfallsvatten och kulvertering på fastigheten 

Norslunda 50:1. 

Arlandabanan Infrastucture AB (AIAB) får härmed i egenskap av ägare 

till järnvägsanläggningen Arlandabanan yttra sig enligt följande avseende 

ovanstående anmälan om vattenverksamhet.  

 

AIAB äger järnvägsanläggningen Arlandabanan. AIAB är ett statligt 

bolag som är inrättat för ägande och drift av Arlandabanan. 

Anläggningen består av en dubbelspårig järnväg från Rosersberg till 

Stockholm-Arlanda flygplats.  

 

I samband med anläggandet av Arlandabanan erhöll AIAB en 

nyttjanderätt från Staten, dåvarande Banverket, till de statligt ägda 

järnvägsfastigheter som bildades för ändamålet, i nu aktuellt fall Sigtuna 

Åshusby 1:18, som löper utmed det område på vilket Arlandastad vill 

vidta åtgärder.  

 

Enligt den anmälda vattenverksamheten ska ett stort fördröjningsmagasin 

för skyfallsvatten om ca 200 kvm anläggas dikt an AIAB:s 

järnvägsanläggning. 

 

Det saknas beskrivning eller utredning rörande den anmälda 

verksamhetens eventuella påverkan på AIAB:s anläggning. Det är en 

utgångspunkt att alla typer av fördröjningsmagasin måste placeras och 

dimensioneras utifrån omgivningspåverkan i form av bl.a. 

erosionspåverkan i omgivande mark och bräddningsmöjligheter vid 

överbelastning av vatten.  
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Båda nämnda faktorer är särskilt viktiga vid placering av ett magasin 

intill samhällsviktig infrastruktur så som Arlandabanan. Någon sådan 

utredning finns inte att tillgå i anmälan.  

 

Som utgångspunkt anser AIAB att en placering av ett stort 

fördröjningsmagasin i mycket nära anslutning till bolagets 

järnvägsanläggning framstår som direkt olämplig med hänsyn till 

lokaliseringsprincipen. I brist på utredning i anmälan har dock AIAB 

svårt att uttala sig närmare om verksamheten i nuläget. Anmälan måste 

därför kompletteras med utredning avseende fördröjningsmagasinets 

omgivningspåverkan, och då framför allt på AIAB:s järnvägsanläggning.   

 

AIAB har samrått med A-Train AB (A-Train), som är 

infrastrukturförvaltare för Arlandabanan, bedriver flygpendeltrafiken och 

också äger fastigheten Norslunda 1:16. På Norslunda 1:16 finns en depå 

för A-Trains tåg.  
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